[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного заседания

	«27»      ноября     2019 года
	                                     Дело № 774/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая  в открытом судебном заседании  заявление  индивидуального предпринимателя Богдан Светланы Петровны (г. Григориополь,                                     ул. Урицкого, д.53) к Государственной администрации Григориопольского района и                              г. Григориополь (г. Григориополь, ул. Маркса, д.146) о признании решения органа государственной власти незаконным, при участии представителей:
Богдан С.П. – Дынул С.М.  по доверенности от  23 апреля 2019 года,
Государственной администрации  - Цудня Г.В. по доверенности от 8 января 2019 года № 01-21/1,
при разъяснении прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

	Определением Арбитражного  суда от 14 ноября 2019 года принято к производству заявление индивидуального предпринимателя Богдан Светланы Петровны (далее – заявитель, Богдан С.П.) к Государственной администрации Григориопольского района и                     г. Григориополь (далее - госадминистрация) о признании решения от 18 октября 2019 года №01/01-04/688 об отказе в предоставлении земельного участка незаконным. Судебное заседание назначено  на 27 ноября 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании  заслушаны пояснения представителей лиц, участвующих  в деле. Представитель Государственной администрации указал, что  Богдан С.П. обращалась с заявлением о выделении ей земельного участка  по ул. К.Маркса в г. Григориополь. При этом земельный участок по ул. К. Маркса в                                     г. Григориополь включен в программу исполнения наказов избирателей, в связи с чем испрашиваемый участок не может быть выделен Богдан С.П.
В целях всестороннего рассмотрения спора и выяснения обстоятельств, имеющих значение для дела, Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости  идентификации земельных участков, которые имеют отношение к рассматриваемому дела.
В силу пункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР  обязанность доказывания законности оспариваемого решения возложено на государственную администрацию. В связи с чем Арбитражный суд считает необходимым  предоставление Государственной администрацией документов, позволяющих идентифицировать земельные участки, расположенные по                           ул. К. Маркса в г. Григориополь.  По изложенным основаниям Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения настоящего дела в данном судебном заседании, что в силу статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения судебного заседания.
Руководствуясь статьей 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное заседание по делу № 774/19-12 отложить на 10 декабря 2019 года на 11-00 часов в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
2. Государственной администрации г. Григориополь и Григориопольского р-на  предоставить в Арбитражный суд  документы, идентифицирующие спорный земельный участок.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                           И. П. Григорашенко

image1.jpeg